
 Извещение о повторном  открытом  аукционе по продаже земельного  участка в собственность в г. Гродно
( микрорайон «Зарица-5») 20 августа 2019  года

№
лота

Наименование 
объекта

Местонахождение
объекта

Площадь 
земельного 
участка (га)

Кадастровый номер
Ориентировочная стои-

мость затрат на изготовле-
ние документации,  руб.

Начальная цена
продажи, руб.

Сумма задатка, 
руб.

1. 
Земельный уча-
сток  № 91* 

Микрорайон 
«Зарица-5»

0,0915 44010000002009368 2 973,79 12 979,58  2 600

ОАО «Светлогорскпромстрой» уведомляет о проведении открытых повторных электронных торгов на электронной 
торговой площадке по реализации имущества по адресу www.torgi.gov.by по продаже имущества:

Извещение о проведении открытого аукциона по продаже имущества

№
 

л
о

т
а

Описание
Начальная цена 
бел. руб. (в том 

числе 20 % НДС)

Шаг аукциона, 
(5 %) бел. руб.

Задаток (10 %), 

бел. руб.

1.
Автомобиль грузовой самосвал МАЗ-5551А2, 2008 год выпуска, кузов (рама) 
Y3M5551A280001318, цвет белый, технически исправен

9 330,00 466,50 933,00 

2.
Автомобиль грузовой бортовой МАЗ-5336А5-320, 2008 год выпуска, кузов (рама) 
Y3M5336A590000339, цвет белый, технически исправен

8 320,00 416,00 832,00 

3.
Автомобиль грузовой специальный автокран МАЗ-5337 А2 КС-45729А-4-02, 2009 года 
выпуска, кузов (рама) Y3M4572A490000280/Y3M5337A290001630, цвет желтый, техни-
чески исправен

30 000,00 1 500,00 3 000,00 

5.
Автобус специальный фургон ГАЗ-3309 ВМ-32841, 2008 года выпуска, кузов (рама) 
XWX32841C80000097, цвет белый, технически исправен

4 650,00 232,50 465,00 

6.
Автомобиль грузовой специальный автобетоносмеситель МАЗ 6303 А5 СМБ 372-50, 2010 
года выпуска, кузов (рама) Y3BSMB372A0000219, цвет белый, технически исправен

19 710,00 985,50 1 971,00 

7.
Автомобиль грузовой специальный автобетоносмеситель МАЗ 6303 А3 СМБ 372-30, 
2009 года выпуска, кузов (рама) Y3BСMБ37290000097/Y3M6303A390001007, цвет белый, 
технически исправен

19 710,00 985,50 1 971,00 

8.
Прицеп бортовой МАЗ 837810 042, 2008 год выпуска, кузов (рама) Y3M83781080012103, 
цвет серый, технически исправен.

4 250,00 212,50 425,00 

10.
Грузовой седельный тягач ЗИЛ-131 НА, 1990 год выпуска, кузов (рама) 011464, цвет 
зеленый, технически исправен

2 650,00 132,50 265,00 

Аукцион состоится 9 августа 2019 года с 8.00 до 16.00 на электронной 
торговой площадке по адресу www.torgi.gov.by. 

Всю подробную информацию о лотах можно узнать на торговой площадке 
www.torgi.gov.by, в поиске набрав интересующий вас лот.

Заявки на участие в электронных торгах в виде электронного документа на-
правляются заявителями на электронный адрес centr@economy.gov.by с даты 
настоящей публикации по 08.08.2019 в рабочие дни с 9.00 до 16.00.

Лицо, желающее принять участие в электронных торгах, должно пройти 
регистрацию на электронной торговой площадке.

Заявитель вправе изменить или отозвать заявку не позднее дня окончания 
срока подачи заявок, направив организатору электронных торгов уведом-
ление в виде электронного документа. 

Организатор торгов вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, 
но не позднее, чем за пять дней до наступления даты его проведения.

Продавец: ОАО «Светлогорскпромстрой».

Организатор аукциона: Председатель ликвидационной комиссии ОАО «Свет-
логорскпромстрой».

Задаток блокируется в момент первой ставки участника на лот. Участник 
может отозвать свою ставку (вернуть задаток), только если его ставка 
«перебита» другой, более высокой, ставкой другого участника. При этом 
информация о сделанной ставке такого участника остается в системе и 
сохраняется в протоколе торгов.

Задаток перечисляется на р/с Республиканского унитарного предприятия 
«Информационный центр Министерства экономики Республики Беларусь» 
BY88 BELB 3012 0027 8700 2022 6000 ОАО «Банк БелВЭБ», БИК: BELBBY2X, 
УНП: 190318109, ОКПО: 37533622. Назначение платежа: задаток для уча-

стия в аукционе по лоту (указывается № личного кабинета). Участникам, не 
признанным победителями, задаток возвращается по окончанию аукциона, 
в личный кабинет.

Победителем электронных торгов признается участник, предложивший наи-
более высокую цену.

Победителем электронных торгов в течение пяти дней со дня проведения 
электронных торгов возмещаются фактические затраты, связанные с их 
организацией и проведением, согласно прейскуранту, находящемуся по 
ссылке https://torgi.gov.by/assets/docs/priceList/preyskurant.docx. 

Победитель электронных торгов обязан оплатить предмет торгов в соот-
ветствии с договором купли-продажи, но не позднее тридцати дней со дня 
проведения электронных торгов.

В случае если на участие в электронных торгах подана только одна заявка 
или на электронных торгах не было объявлено ни одной ставки, организатор 
электронных торгов составляет протокол об объявлении электронных торгов 
несостоявшимися.

При наличии на электронных торгах только одной заявки организатор элек-
тронных торгов направляет по электронной почте единственному участнику 
предложение о приобретении предмета торгов по начальной цене, увеличен-
ной на пять процентов, с указанием срока для возмещения затрат, связанных 
с организацией и проведением электронных торгов.

Ознакомиться с объектом аукциона можно в дни приема документов на 
участие в аукционе у продавца. Контактное лицо для осмотра объектов: 
+375 44 75-65-874, тел./факс 8-(02342) 2-08-08.

С правилами торгов можно ознакомиться по адресу: https://torgi.gov.by/info/
auction-rule 

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на предоставление

права на заготовку и закупку диких животных у населения, не относящихся 
к объектам охоты и рыболовства (длиннопалый рак) на  акватории озера 

Тулово Витебского района

Предмет аукциона

ЛОТ 1

Право на заготовку и (или) закупку диких живот-
ных, не относящихся к объектам охоты и рыболов-
ства (длиннопалый рак) 

На озере Тулово, расположенное на территории 
Туловского сельсовета Витебского района Витеб-
ской области

Условия заготовки и (или) за-
купки

Согласно заключению, выданному ГНПО «Научно-
практический центр Национальной академии наук 
Беларуси по биоресурсам», предельно допусти-
мый объем изъятия 

В озере Тулово – 100 кг

Начальная цена продажи, базо-
вых величин*

5

Сумма задатка в размере 20 про-
центов от начальной цены про-
дажи, базовых величин *

 1

Срок предоставления права на 
заготовку и (или) закупку диких 
животных, не относящихся к объ-
ектам охоты и рыболовства

5 лет

* Оплата производится в белорусских рублях, исходя из размера базовой величины, 
установленного на день оплаты.

Организатор – Витебский районный исполнительный комитет.

Аукцион состоится 27 августа 2019 г. в 15.00 по адресу: г. Витебск, ул. Советской Армии, 
д. 3, каб. 7.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу:

210001, г. Витебск, ул. Советской Армии, 3, Витебский райисполком, каб.1, в рабочие 
дни с 8.00 до 13.00 и с 14:00 до 17.00.

Телефон для справок 8-0212 67 37 79.

Заявления принимаются по 21 августа 2019 г. включительно.

Лицо, желающее принять участие в аукционе, в адрес Витебского райисполкома пред-
ставляет:

- заявление на участие в аукционе;

- заверенную банком копию платежного поручения о внесении суммы задатка на счет 
Главного управления Министерства финансов Республики Беларусь по Витебской об-
ласти № BY55AKBB36003140000170000000 в ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Минск, БИК 
AKBBBY2X, УНП 300594330, код платежа 04005;

- копию свидетельства о государственной регистрации (для индивидуального предпри-
нимателя без нотариального засвидетельствования);

- нотариально удостоверенная доверенность (для представителя индивидуального 
предпринимателя);

- доверенность, выданная юридическим лицом, или документ, подтверждающий полно-
мочия должностного лица, копии устава и свидетельства о государственной регистрации 
юридического лица без нотариального засвидетельствования, документ с указанием 
банковских реквизитов юридического лица (для представителя или уполномоченного 
должностного лица юридического лица Республики Беларусь).

 Возмещение затрат на организацию и проведение торгов, в том числе расходов на 
изготовление и предоставление участникам документации, необходимой для их про-
ведения, осуществляется участником, выигравшим торги.

Извещение о проведении электронных торгов
24 августа 2019 года по продаже имущества ОАО «ОРС Гомель»

Предмет электронных торгов и его месторасположение

Лот № 1.  Капитальное строение здание магазина № 83, расположенное  по адресу:                               
г. Калинковичи, ул. Подольская, 49а, инв. № 333/С-55288, общая площадь 100,3 кв. м,               
1961 г. п., назначение – здание специализированное розничной торговли;
капитальное строение здание склада, инв. № 333/С-37902, общая площадь 118,6 кв. м,            
1961 г. п., назначение – здание склада;
капитальное строение здание погреба, инв. № 333/С-37886, общая площадь 15,7 кв. м,                  
1961 г. п., назначение – здание погреба;

капитальное строение – здание туалета, инв. № 333/С-37885, общая площадь 0,9 кв.м,                    
1961 г. п., назначение – здание туалета.
многолетнее насаждение: дерево (1 береза) инв. № по бух. учету 4483001.
Информация о земельном участке: объекты расположены на земельном участке с ка-
дастровым номером 322350100001000661 площадью 0,0956 га по адресу: г. Калинковичи, 
ул. Подольская, 49А (право постоянного пользования), назначение – для обслуживания 
здания магазина № 83.
Капитальное строение здание столовой № 9, расположенное  по адресу: г. Калинковичи, 
ул. Подольская, 49б, инв. № 333/С-55303, общая площадь 250,0 кв. м. 1961 г. п. назначе-
ние – здание столовой.
Информация о земельном участке: объект расположены на земельном участке с када-
стровым номером 322350100001000943, площадью 0,0434 га по адресу: г. Калинковичи, 
ул.  Подольская, 49б (право постоянного пользования), назначение – для обслуживания 
здания столовой № 9.
Начальная цена с НДС 20 % – 164 037,23 бел. руб.

Задаток 10% от начальной цены  – 16 403,72 бел. руб.

Оператор электронной торговой площадки: 
РУП «Информационный центр Минэкономики», 

220030, г. Минск, ул. Берсона, 1а, комн. 513 torgi.gov.by 

1. Продавец: Открытое акционерное общество «ОРС Гомель», 246014, г. Гомель,                                
ул. Калинина,14.
2. Электронные торги состоятся 24.08.2019 г. на электронной торговой площадке опера-
тора torgi.gov.by  
3. Электронные торги проводятся в соответствии с Положением о порядке проведения 
электронных торгов по продаже государственного имущества, включая земельные участки, 
права заключения договора аренды государственного имущества, в том числе земельных 
участков, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 
12.07.2013 г. № 608.
4. Лицо, желающее принять участие в электронных торгах, аккредитованное на электрон-
ной торговой площадке, подает оператору электронной торговой площадки заявление и 
документ, подтверждающий внесение суммы задатка. Сумма задатка перечисляется на 
текущий расчетный счет BY47BLBB30120400051678001001 в Дирекции 
ОАО «Белинвестбанк» по Гомельской области г. Гомель, ул. Советская, 7, БИК  BLBBBY2X, 
УНП 400051678.
5. Последний день подачи заявлений – 23.08.2019 г. 
6. В течение пяти рабочих дней после утверждения протокола победитель электронных 
торгов (претендент на покупку) обязан возместить затраты на организацию и проведение 
электронных торгов.
7. После совершения победителем электронных торгов (претендентом на покупку) назван-
ных действий и представления организатору копий платежных документов, но не позднее 
десяти рабочих дней, с победителем электронных торгов (претендентом на покупку) в 
установленном порядке в соответствии с условиями электронных торгов с продавцом за-
ключается договор купли-продажи имущества.

Объявление от 20.07.2019 об утере представительством Белгосстраха по Ле-
нинскому району г. Минска  бланка полиса по добровольному страхованию от 
несчастных случаев и болезней на время поездки за границу формы 2РН, 2РП 
серии БЛБ № 0691020 считать недействительным. Утерянным считать бланк 
по добровольному страхованию от несчастных случаев и болезней на время 
поездки за границу формы 2РН, 2РП серии БЛ № 0691020.

Антикризисный управляющий ИП Шило А. С. объявляет о проведении открытых 
торгов в форме аукциона по имущества ЗАО «Белкоммунстроймонтаж» (дата 
торгов: 26.08.2019 в 09.00), ГСПК «Жилищник-21» (дата торгов: 23.08.2019 в 
09.00), частного предприятия «ВВА и К» (дата торгов: 12.08.2019 в 09.00). 

Место проведения торгов: г. Минск, ул. Б. Берута, 3Б, оф. 517, 
тел. 8 029 3360872.

Подробная информация о дате, времени и порядке проведения торгов, пред-
лагаемых к продаже лотах, начальной цене и размере  задатков, продавце и  
организаторе, иная информация, требуемая  в соответствии  с законодатель-
ством, размещены в Едином государственном реестре  сведений о банкротстве: 
http://bankrot.gov.by/      

УНП 101033514

УНП 100122726

* - Земельные участки предоставляются в частную собственность для строи-
тельства и обслуживания одноквартирного жилого дома. Инженерные комму-
никации на участке отсутствуют.  Земельный участок имеет ограничения.
Организатор аукциона: коммунальное унитарное предприятие по оказанию 
услуг «Гродненский центр недвижимости». 
Условия, предусмотренные в решении о фор мировании земельного участка 
для проведения аукциона и предоставлении его победителю аук циона либо 
единственному участнику несосто явшегося аукциона:
внесение платы за земельные участки; возмещение затрат на организацию 
и проведе ние аукциона, в том числе расходов, связанных с изготовлением 
и предоставлением участникам до кументации, необходимой для его про-
ведения; обращение за государственной регистрацией прав на земельный 
участок в РУП «Гродненское агентство по государственной регистрации и 
земельному кадастру» в двухмесячный срок после утверждения протокола о 
результатах аукциона либо признания аукциона несостоявшимся; получение 
победителями аукциона в установлен ном порядке технической документации 
и разреше ния на строительство жилого дома; занятие земельных участков 
(осуществление строительно-монтажных работ) осуществить не позднее 
одного года со дня утверждения в уста новленном порядке проектной доку-
ментации на строительство одноквартирного жилого дома, возместить за-
траты в соответствии с решением Гродненского горисполкома от 08.02.2016 
№ 49 «О некоторых вопросах возмещения затрат на строительство, в том 
числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транс-
портной инфраструктуры».

Аукцион состоится  20 августа  2019 года в 12.00  по адресу:                            
г. Гродно, пл. Ленина, 2/1 (актовый зал).
Для участия в аукционе необходимо: внести задаток в размере, указанном 
в графе 8, перечисляемый на расчетный счет BY24 AKBB 3012 0000 4181 
0400 0000 в филиале № 400 ГОУ ОАО АСБ «Беларусбанк», г. Гродно, БИК 
AKBBBY21400,  УНП 590727594 получатель – КУП по оказанию услуг  «Грод-
ненский центр недвижимости», задаток вносится в  белорусских ру блях в 
сумме согласно настоящему извещению;
представить в КУП по оказанию услуг  «Гродненский центр недвижимости» 
следующие документы:
заявление на участие в аукционе установленной формы;
документ, подтверждающий внесение суммы за датка;
подписанное соглашение о правах и обязанно стях сторон в процессе под-
готовки и проведения аукциона (в двух экземплярах) установленной фор мы, 
включающее обязательство по уплате в соот ветствии с законодательством 
штрафных санкций и иные требования;
дополнительно представляются:
гражданином – копия документа, содержащего его идентификационные 
сведения, без нотариаль ного засвидетельствования; представителем граж-
данина – нотариально удо стоверенная доверенность.

При подаче документов на участие в аукционе граждане Республики Бе-
ларусь предъявляют па спорт гражданина Республики Беларусь, а пред-
ставители граждан – документ, удостоверяющий личность.

Прием документов, консультации по вопросам участия в аукционе и 
ознакомление с имеющейся документацией осуществляются по адресу: 
г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, кабинет 407 с 29 июля по 14 августа 2019 года   
включительно в рабочие дни с 08.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.
Торги в отношении каждого земельного участка проводятся при условии 
наличия двух или более участников. Победителем торгов по каждому 
пред мету аукциона признается участник, предложивший наиболее вы-
сокую цену.
Победитель торгов либо единственный участник несостоявшегося аук-
циона, выразивший согласие на приобретение земельного участка, как 
единственный, подавший заявление на участие в аукционе, в тече ние                                      
10 рабочих дней со дня утверждения протокола о результатах аукциона 
либо признания аукциона несостоявшимся обязан:
внести плату за земельный участок; возместить организатору аукциона 
затраты на организацию и проведение аукциона, в том числе расходы, 
связанные с изготовлением и предоставле нием участникам документации, 
необходимой для его проведения. Информация о данных затратах, поряд ке 
их возмещения доводится до сведения участников аукциона до его на-
чала при заключительной реги страции под роспись; выполнить условия, 
предусмотренные в решении об изъятии земельного участка для проведе-
ния аук циона и предоставлении его в частную собствен ность победителю 
аукциона либо единственному участнику несостоявшегося аукциона.
После совершения названных действий, но не позднее 2 рабочих дней, 
Гродненский горисполком вы дает победителю аукциона либо единствен-
ному участнику несостоявшегося аукциона выписку из решения об изъятии 
земельного участка для про ведения аукциона и предоставлении его в 
частную собственность для строительства и обслуживания одноквартир-
ного  жилого дома, один экземпляр протокола о результатах аук циона либо 
признания аукциона несостоявшимся, а также градостроительный паспорт 
земельного участка (при наличии).
Оплата стоимости предметов аукциона осущест вляется по безналичному 
расчету за белорусские рубли.
При невыполнении требований об обращении за государственной регистра-
цией прав на зе мельный участок в двухмесячный срок после утверждения 
протокола о результатах аукциона либо признании аукциона продажи не-
состоявшимся ре шение Гродненского горисполкома о предоставлении зе-
мельного участка утрачивает силу.
Осмотр земельного участка на местности про изводится желающими само-
стоятельно в удобное для них время.

Контактные телефоны: + 375 (152)  72 05 37,  72 00 10, офи циальный 
сайт организатора торгов www.grodno.gov.by

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении аукциона

Государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций и приватизации» (организатор аукциона) по поручению                          
ОАО «Веста-Борисов» (арендодатель), проводит открытый аукцион по продаже права заключения договора аренды:

Лот № 1 Лот № 2

Наименование объекта магазин № 29, инв. № 610/С-30577 магазин, инв. № 610/С-34562

Адрес объекта г. Борисов, ул. Чапаева, 54 г. Борисов, ул. Труда, 2

Общая пл., кв. м 130 315

Срок заключения договора аренды 3 года 3 года

Начальная цена права заключения              
договора аренды

549,25 1 330,88

Сумма задатка 54,90 бел. руб. 133,00 бел. руб.

Размер ежемесячной арендной платы 97,5 БАВ, коэффициент спроса 3 157,5 БАВ, коэффициент спроса 2

Целевое использование имущества
Для осуществления розничной торговли непродовольствен-
ными товарами, оказания услуг (кроме услуг по пользова-
нию залами игровых автоматов, компьютерных игр)

Для осуществления розничной тор-
говли

Условия Уборка прилегающей территории

Базовая арендная величина с 01.04.2019 составляет 16,90 бел. руб. В соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 Указа Президента Ре-
спублики Беларусь от 29.03.2012 № 150 «О некоторых вопросах аренды и безвозмездного пользования имуществом» размер базовой 
арендной величины ежегодно устанавливается Советом Министров Республики Беларусь с учетом изменения индекса потребительских 
цен за предыдущий год по отношению к предшествующему и применяется с 1 апреля года, в котором он установлен.

Задаток в размере 10 % от начальной цены объекта перечисляется на р/с № BY55BPSB30121082600169330000 в ЦБУ № 701 
ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, БИК BPSBBY2X, УНП 690324015, государственное предприятие «Минский областной центр инве-
стиций и приватизации».

Победитель аукциона (лицо, приравненное к победителю аукциона) в течение 3 рабочих дней со дня его проведения обязан пере-
числить арендодателю сумму, за которую продан предмет аукциона, за вычетом суммы задатка, а также возместить организатору 
аукциона затраты на его организацию и проведение.

Договор аренды имущества должен быть заключен в течение 10 рабочих дней со дня проведения аукциона.

Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах оговорен в условиях его проведения, размещенных на сайте органи-
затора торгов www.rlt.by. Аукцион состоится 28.08.2019 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, каб. 324. Заявления на участие и 
необходимые документы принимаются по 27.08.2019 до 16.00 по указанному адресу. Тел: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17, сайт в 
сети интернет: www.rlt.by.

26 ліпеня 2019 г.ІНФАРМБЮРО6


